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Võnnu vald- juurtest jõudu ammutades

Eessõna

Käesolev Võnnu valla arengukava on loogiliseks jätkuks 2000.aastal koostatud arengukavale 2001- 2006.a
ja määratleb arengusuunad kuni aastani 2013, mis seostub uue algava Euroopa Liidu
programmeerimisperioodiga. Antud arengukava näol on tegemist Võnnu valla tulevikku kujundava
strateegilise dokumendiga, mis põhineb valla olukorra analüüsil, trendidel ja avalikel seminaridel
väljaöeldud rahva ja spetsialistide arvamustel. Arengukavas on arvesse võetud ka uue Euroopa Liidu
programmeerimisperioodi poolt pakutavaid võimalusi, mida vallavolikogu võiks arvestada valla arengu
kavandamisel ja elukorralduse planeerimisel.

Antud arengukava on aluseks vallavolikogu töögruppidele arutamiseks ja ametlikuks menetlemiseks.
Arengu planeerimine on pidev protsess, seetõttu vajab ka käesolev dokument iga-aastast läbivaatamist ja
täiendamist.

Arengukava on abimaterjal valla eelarve ja üldplaneeringu koostamiseks.

Käesoleva arengukava lahutamatuteks osadeks on :

1. Tegevusplaan aastateks 2006 kuni 2009. Tegevusplaan aastateks 2010 kuni 2013 töötatakse välja
hiljemalt aastal 2009.

2. Lasteaed “Värvuke” arengukava aastateks 2006 kuni 2008

3. Võnnu aleviku, Lääniste küla ja Kurista piirkonna arengukavad.
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Esmased tegevused1.
Tegevuskava sektorite kaupa2.
Investeeringute kava prioriteetsuse järgi3.

LISAD

I OSA. Minevik ja olevik

Üldinformatsioon

Võnnu vald asub Tartu maakonna kaguosas, piirnedes Tartumaalt Mäksa, Haaslava ja Meeksi
vallaga ning Põlvamaalt Ahja, Vastse-Kuuste ja Mooste vallaga. Suurematest teedest läbib valda
Tartu-Räpina riigimaantee ning Hammaste-Mehikoorma riigitee. Lähim linn on 26 km kaugusel asuv
Tartu. Valla pindala 232,6 km2 on Tartu maakonnas üks suuremaid. Valla keskus asub Võnnu
alevikus. Võnnu vallas on 5 kaitsealust ala, neist 60,30 km2 hõlmab Emajõe–Suursoo kaitseala,
enamasti madal- ja siirdesoo suuremate ja väiksemate metsaste soosaartega. Võnnu valla
territooriumil voolab 4 jõge (Ahja, Apna, Kalli ja Luutsna jõgi) ning suuremad järved on Võngjärv,
Ahijärv, Leegu järv ja Kalli järv.

Reljeefilt valitseb lainjas tasandik, mis kohati omandab väikekühmustikulise ilme. Valla
territooriumil asuvad mitmed loodus- ja muinsuskaitse üksikobjektid. Võnnu loodus ja
kinnismuistised on olnud aluseks muistenditele ja rahvapärimustele Kalevipojast, Vanapaganast,
kirikutest, rootslaste peidetud kullast, sissidest ning kunagi elanud eripärastest inimestest.

Võnnu oli üks muinas-Eesti kihelkondi, hiljem kirikukihelkonna keskus. Rahvastiku tihedus on 5,2
in km2-l, mis on Tartu maakonnas üks väiksemaid. Asustus paikneb peamiselt Võnnu aleviku
ümbruses ja kahel pool Tartu-Räpina maanteed. Valla idaosas paikneval Emajõe-Suursoo
looduskaitsealal on asutust oluliselt vähem.

Läbi aegade on võnnulaste põhilisteks elatusaladeks olnud põlluharimine, karjakasvatus ja
metsandus.

Vald on oma mitmekülgse sotsiaalse infrastruktuuri tõttu jätkuvalt teeninduskeskus
ümberkaudsetele valdadele: arstiabi, haridus. Kultuuriasutusi on vallas neli: Võnnu kultuurimaja,
Võnnu kirik, Võnnu raamatukogu ja Lääniste raamatukogu. Traditsioonilisteks kultuurisündmusteks
vallas on külapäevad, Võnnust pärit teenekate inimeste meenutamine. Rahvakultuuri hoiavad
elavana osavad rahvatantsijad ja lauljad. Olulised on kindlasti Mihklijooks, “Kaera-Jaani”
võistutantsimine, laulukonkursid, kihelkonnapäevad.

VÕNNU VALLA KAART

1.
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Maakonna piir Omavalitsusüksuse piir Külalahkmejoon

2. Valla areng aastatel 2003 kuni 2006

2.1 Vald kui haldusüksus:

2.1.1 vallavalitsuse koosseis ja töö korraldus.

2006.aastal on Võnnu Vallavalitsus 5-liikmeline. Vallavolikogu on 11-liikmeline, tema juures töötab 6
komisjoni.

Vallal on oma interneti koduleht, mille info adekvaatsuse eest vastutab valla infokeskus. Võnnu valla
infoleht ilmub keskmiselt kord kvartalis ja seda jagatakse tasuta.

2006.aastal on vallavalitsuses 12 palgalist töötajat. Valla allasutuste töötajate üldarv aastal 2006 on 75
inimest (sh lasteaed, kool, raamatukogud, kultuurimaja jne). Vald omab katlamaja, ta on üks
majandusühistu Toruorel asutajatest ning vallale kuulub 95% SA Võnnu Haigla varadest.

Võnnu vallamaja alumisel korrusel tegutsevad I-punkt ja interneti punkt, mis on avatud 5 päeva nädalas.
Seal töötab 1 täiskohaga inimene, kelle ülesannete hulka kuulub ka valla kodulehe info värskendamine.
Internetiteenus on tasuline ja peamised teenuse kasutajad on kohalikud täisealised elanikud. Turistid
külastavad I-punkti peamiselt suvisel perioodil, kuid neid on vähe. Märkimisväärselt on interneti punkti
külastatavus viimastel aastatel langenud, mis näitab, et paljud kodud on saanud interneti ühenduse.
I-punkti külastatavus on suurem, kuna sealt saab infot ka erinevate Eesti reisivõimaluste kohta.

Kohalikul teabekeskusel on vallas ka teatav arenguagentuuri roll. Keskus algatab ja juhib valla jaoks
olulisi projekte.
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2.1.2 Valla eelarve ja selle dünaamika.

Valla tulubaasist üle poole annab igal aastal riiklik dotatsioon, teine suurem tululiik on tulumaks (kokku u
78% valla tuludest). Nende kahe tuluartikli osatähtsus on viimaste aastate lõikes püsinud stabiilsena.

Vt lisa nr 3

Kulude poole pealt võtab haridus põhilise osa (keskm 63%) valla kuludest, kusjuures haridusele tehtava
kulutuse osatähtsus on aasta aastalt suurenenud (62-64%). Teise suurema kululiigi moodustavad
valitsemise kulud (keskm 13%) ja ka need on aasta aastalt suurenenud (12-14%). Need kaks kululiiki
moodustavad u 76% valla kogueelarvest.

1995.aastal võttis Võnnu vald laenu katlamaja renoveerimiseks, tagasimakse tähtajaga 10 aastat. Valla
alafinantseerimise tõttu ei suutnud vald oma laenukohustusi täita. Võlgnevuse likvideerimiseks toimusid
Eesti Vabariigi (Rahandusministeeriumi kaudu) ja Võnnu valla vahel läbirääkimised ning 2006.a lõpus
tasus vald Eesti Vabariigile võla 10297471,26 kr ja riigilõiv 133 000 kr (riigi toetus 4 milj kr, pangalaen 6,1
milj kr ja valla eelarve).

Kui jätta arvestamata ühekordsed projektirahad (EAS-i projektid, KIK), siis suureneb valla eelarve
ühtlaselt, aga aeglaselt (u 1% aastas). Samas tuleb arvestada, et inflatsioon on kõrgem kui 1% aastas, mis
tähendab, et vallal on iga aastaga raha järjest vähem.

Tuginedes rahandusministeeriumi hinnangule, suudab Võnnu vald jätkata ainult kas laenu võttes või
kulutusi kärpides, kuid Võnnu vallal on seadusega lubatud laenulimiit täis. Valla omafinantseerimisevõime
uute investeeringute tegemiseks puudub, mis teeb projektide esitamise fondidele suhteliselt keeruliseks.

Viimaste aastate suuremad investeeringuprojektid on olnud:

- 2004.a lasteaia akende vahetus regionaalsest investeeringute hasartmängumaksust

- 2005.a Kurista prügila saneerimine (KIK) ja

- 2006.a KOIT kava

2.1.3 Rahvastik

Valla territooriumil on üks alevik: Võnnu ja 12 küla: Agali, Ahunapalu, Hammaste, Imste, Issaku, Kannu,
Kurista, Kõnnu, Liispõllu, Lääniste, Rookse ja Terikeste. Suuremad nendest on Lääniste ja Kurista.
Suurima elanike arvuga on Võnnu alevik 584 elanikku. Vt lisa 1.

Vallas on rahvastiku vanuseline vahekord püsinud enam vähem stabiilsena viimase kolme aasta jooksul.
Üldine rahvaarv näitab stabiilselt kahanemise trendi.

Palju on vallas ka neid elanikke, kes siin küll elavad, kuid ei ole valda registreeritud ja käivad Tartusse
tööle. Seda näitab juba seegi, et vallas ei ole leida ühtegi vaba elamispinda ja kõikides korterites elatakse.
Võnnu keskasulas on elanikkonna voolavus suur, seda eriti kesk- ja nooremaealiste osas. Võnnu
keskasulas on selgelt ilmnenud Tartu magala sündroom, kus elanikud hommikul lähevad linna ja tulevad
õhtul tagasi. Keskasula heakorraga ollakse rahul. Kommunaalmaksete tase on Tartuga samaväärne.

Regionaalselt saab välja tuua trendi, et noored, elujõulised pered kolivad Tartu-Räpina maantee
lähiümbrusesse ja talutüüpi majadesse. Võnnu alevikku on jäämas/kolimas madalama sotsiaalse
toimetulekuga ja muurahvuseline kontingent.

2.2Elukeskkond

2.2.1 Looduskeskkond ja puhkealad
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Viited asustusele Võnnu piirkonnas pärinevad juba sajanditest e.Kr. 31.12.2005.a seisuga on Võnnu vallas
66 muinsuskaitse alust üksikobjekti või eset, millest enamus paikneb Võnnu alevikus või selle vahetus
läheduses. Oluline kultuuriline objekt vallas on Võnnu kirik (1236.a.). Kultuurilooline tegelane Võnnu
vallast on luuletaja G. Suits.

Vallas asub 5 kaitseala/parki: Emajõe Suursoo sookaitseala, Issaku metsapark, Järvselja
looduskaitsekvartal, Kurista park, Võnnu pastoraadi park. Kokku moodustavad kaitsealade pindalad valla
territooriumist 33,4%. Lisaks on vallas 7 üksikut looduskaitsealast objekti: Ahunapalu kadakad,
Kotkapesa mänd, Kurista sanglepp, Lesenaise Pedajas, Mäesuitsu ohvripärn, Rookse jalakas, Vabaduse
Tamm. Loomulikult on vallas arvukalt ka kaitsealuseid taimi ja loomaliike. Valda läbib Ahja jõgi, mille
luhale jääb kaks kalarikast järve Võng- ja Ahijärv. Oluline looduspiirkond on Järvselja, kus asub ka Eesti
vanim ürgmetsa kaitseala.

Kuna Võnnu vallal puudub uuendatud üldplaneering, siis ei ole määratletud üheselt ka puhkealasid. Vallas
on 3 tähistamata matkarada.

Turiste teenindavad 2 telkimisplatsi, üks söögikoht ja 2 atesteeritud giidi, kuid nende teenuseid on seni
suudetud vähe müüa. Oluline külastuskoht vallas on Lääniste linnamägi. Linnamäe võimalusi kasutatavad
aktiivselt ka kohalikud elanikud erinevate ürituste läbiviimiseks. Linnamäge korrastatakse põhiliselt valla
eelarvest.

Võnnu turismile on iseloomulik, et Võnnu ei ole omaette sihtkoht. Turisti eesmärk on jõuda välja Peipsi
järve kaldale Mehikoormasse või Laaksaare kaudu Piirissaarele. Kuna 2006.a suvel sai Mehikoorma tee
asfaltkatte alla, on näha eelnimetatud marsruutidel käidavuse märgatavat tõusu.

2.2.2 Muutused maakasutuses, maade erastamine ja kinnisvaraturg.

31.12 2005.a seisuga oli registreeritud 1257 katastriüksust, pindalaga 22746,7 ha.

Võnnu vallas võib maareformi lugeda lõppenuks. 2006 aastal on 97,8% maadel olemas omanik.
Reformimata maid on vallas alles ainult 516,4 ha.

Valla territooriumist moodustavad metsamaad 44%, haritavad maad on 15%, looduslikud rohumaad 8,9%,
muud maad 32,1%. Munitsipaalmaid on vallas ainult 0,03% valla territooriumist ja need on põhiliselt
hoonete teenindusmaad. Arengu jaoks hetkel vallal reservmaid ei ole. Vallale kuulub 26 hoonet ja 4
rajatist. Munitsipaalkatastriüksusi on 2006.a vallas 17. Riigimaid on valla territooriumil u 50%, sellest 50%
moodustavad RMK Kiidjärve ja Tartu metskondade maad ning Järvselja ÕKM maad.

Joonis 1: maade kasutusvaldkondade suhe

Nagu jooniselt 1 näha, moodustavad üle poole valla territooriumist metsamaad. Suure osa valla
territooriumist hõlmab Emajõe-Suursoo, seetõttu on enamus metsamaast soine ja madalama boniteediga.
Korralikumad metsad on maha raiutud.

Valdav on rohumaade võsastumine, seda eriti valla äärealadel. Haritava maa osatähtsus püsib
enam-vähem stabiilsena.
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Välja saab tuua regionaalse erinevuse: kõige enam võsastuvad ja langevad aktiivsest kasutusest välja
Kõnnu piirkonna maad. Suuremad, aktiivsema põllumajandusliku kasutusega maamassiivid asuvad
Võnnus, Hammastes, Kuristal ja Läänistes. Läänistest Mehikoorma poole on asustuse arenemine aeglane.

Kuna Võnnu vald jääb Tartumaa nn “hõbedasse ringi”, ei ole veel tunda uus-elamuehituse survet. Võnnu
suunal on arengut takistavaks teguriks järgmise tõmbekeskuse puudumine, mis kiirendaks elamuarendust.
Ainus kehtestatud detailplaneering (2004.a) ja kruntideks jagamine on toimunud Lääniste külas Ahja jõe
kaldal, kuhu on planeeritud 11 krunti. Seni ei ole veel väljastatud ühtegi ehitusluba. Kommunikatsioonid
sinna on rajatud. Vaatamata suhteliselt rahulikule arengule on kinnisvara hinnad viimase 3 aastaga tõusnud
u 4 korda. Hinnatumad on eramu kinnistud Räpina mnt lähedal.

Aastal 2006 asfalteeriti Lääniste - Mehikoorma teelõik, mille tulemusel on juba näha selles piirkonnas
kinnisvara ja maa hindade kasvu. 2006.aastal on juba märgata ehitustegevuse aktiviseerumist. Kui
2004.aastal väljastati 2 uue elamu ehituseks ehitusluba, siis 2006.aastal on 31.05 seisuga väljastatud juba 3
uuselamu ehitusluba. Kinnisvara hinnad Mehikoorma piirkonnas, järve kaldal kasvavad veel kiiremini.

2.2.3 Joogivesi, sooja- ja jäätmemajandus

Võnnu alevikus tegutseb aastast 1992 majandusühistu Toruorel, kelle ülesandeks on Võnnu keskasula
sooja- ja veemajanduse korraldamine. MÜ põhiasutajaks ja omanikuks on vald. MÜ haldusalasse kuulub 2
Võnnu keskasula puurkaevu, biopuhastit (rajatud aastal 1977) ja nende pidev seire. Senine kaevude
veehulk on rahuldanud ja omatakse ka reserve, kuna aktiivses kasutuses on ainult üks puurkaev, teises
korraldatakse regulaarset seiret.

Viimane reostuskoormuse mõõtmine toimus aastal 2000. Siis viidi läbi ka seadmete töörežiimi uuring.
Biopuhastid vajavad rekonstrueerimist. Puhasti sees asub üks puhur ja biopump, kuid oluline oleks
dubleerimine.

Keskasulas kasutatakse kütusena halupuitu. Küttevõlglaste arv keskasulas on aasta aastalt vähenenud ega
kujuta endast probleemi.

Peale kahe Võnnu keskasula puurkaevu seire ei ole teada teiste vallas olevate puurkaevude olukord.
Puurkaevusid valla territooriumil on 23. Mitu kaevu on tamponeeritud.

Probleemiks on joogivee suur rauasisaldus ja seetõttu on päevakorral raua ärastamise seadme soetamine
Võnnu alevikku. Probleemi annaks oluliselt leevendada trasside vahetamine.

Võnnu vallas kehtib 2000.a jäätmehoolduseeskiri. 2002.aastal suleti valla viimane lokaalne prügila
Kuristal, mis 2004.a saneeriti. Keskasulas sõlmivad ühistud ja kinnisvaraomanikud otse prügivedajaga
lepingud. Prügikoguste suhtes puuduvad numbrilised näitajad, kuid arvestades konteinerite täituvust, on
prügi kogused suurenenud. Problemaatiline on teeäärne prügi. Paljudel juhtudel on tegemist Tartust
pärineva prügiga, eriti Tartu-Räpina maantee ääres. Ohtlike jäätmete kogumise tarvis on viimastel aastatel
regulaarselt tegeldud kogumisringiga. Kevadised talguvormis koristustööd toimuvad Läänistes ja vallamaja
ümbruses.

2.3 Ettevõtluskeskkond

2.3.1 Teede olukord ja ühistransport

Kohalike teede kogupikkus vallas on 01.01.2006.a seisuga 44,9 km, sh asfaltkattega 3,8 km. Riigiteede
kogupikkus aastal 2006 on 60,5 km, millest kõvakatte all on ainult 22,4 kilomeetrit. Teekatte keskmine
vanus vallas riigiteedel on 22 aastat.

2006. aasta lõpuks saab katte alla kogu teelõik Hammaste- Rasina, sellest Võnnu vallas olev kruusatee lõik
pikkusega 3,346 km. Toimub veel kruusateede remonte ja katete pindamisi.

Ühistransport on minimaalsel tasemel rahuldav. Valla poolt on korraldatud koolilaste transport kooli ja
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koju tagasi. Probleemiks on, et piki Räpina-Tartu maanteed toimuv transport ei peatu valla territooriumile
jäävates bussipeatustes.

2.3.2 Muu füüsiline infrastruktuur: elektrivõrgud, side, Internet

Viimastel aastatel on hoogsalt arenenud ka kaugemate külade internetiseerumine. Teenust pakuvad
Kernel, Starman ja Linking. Tugipunktid asuvad Läänistes ja Võnnus. Levinud on võrgustik kiiresti ka
Võnnu keskasula kortermajades. Kaugemates külades on asi lahendatud individuaalmastidega. Väiksem
Interneti kasutajaskond elab Kuristal. Valla üldise internetileviku tasemega saab rahul olla, kuid siiski ei
ole tehnilistel põhjustel kõigil soovijatel interneti püsiühendus võimalik.

Võnnu keskasulas on kasutusel telefoni keskjaama numbrid. Mujal vallas kasutatakse raadiotelefone.
Mobiilside levi on kõikjal hea, eriti Elisa ja Elioni oma.

Võnnu kõige võimsam elektrialajaam on 10 kilovoldine. Lisavõimsuse vajadust ei tunnetata. Eesti Energia
on viimastel aastatel teinud ka palju kaabliparandustöid, mis on vähendanud elektrikatkestusi. Kaugemates
valla piirkondades voolukatkestusi jätkub. FOK kaabli paigaldus on lõpetatud.

2.3.2 Ettevõtluse areng ja suundumused vallas.

Valla territooriumil asuvad ettevõtted tegelevad puidutöötlemisega, põllumajandusliku tootmise ning
teenindusega. Võnnu valla ettevõtlusnäitajad on Tartu maakonnas ühed madalamad. NT: valda laekuv
tulumaks on maakonnas üks väiksemaid, samuti keskmine palk.

Enamus Võnnu ettevõtteid paikneb Tartu-Räpina maantee läheduses ja Võnnu aleviku ümbruses.
Põllumajandusettevõtted jäävad ka Lääniste piirkonda.

Statsionaarne kaubandus paikneb ainult Võnnu alevikus. Kaugemates külades käib autokauplus.

Valla ettevõtjad tööjõupuuduse üle ei kurda, seda muidugi ainult siis, kui Tartu linnast või ümbritsevatest
valdadest lisajõudusid otsitakse. Ettevõttes vajalikud oskused omandatakse kohapeal. Puidutööstuse
töölistest 2/3 on mehed, naised saavad tööd lasteaias, koolis jne.

Ettevõtjad ise hindavad, et töötajate arv viimastel aastatel on kahanenud u 25%, seda tootmise suurema
mehhaniseerituse tõttu.

Töötajate vanus ettevõtetes on valdavalt üle 30, kohalikud noored ei ole huvitatud kohapeal töötamisest,
vaid unistavad kodukohast lahkumisest.

2.4 Sotsiaalne keskkond

2.4.1 Lasteaed

Võnnu vallas paikneb lasteaed “Värvuke”. Lasteaial on olemas oma arengukava aastani 2008, mistõttu on
siinkohal lasteaia analüüs lühendatud.

Lasteaias on 3 rühma. Lastearvu dünaamika:

2003/2004.a 49 last

2004/2005.a 52 last

2005/2006.a 58 last

2006/2007.a prognoositakse jätkuvat kasvu.

Eriti kiiresti kasvab nõudlus sõimekohtade järele. See omakorda tõstatab vajaduse uue rühmaruumi järele.

VÕNNU VALLA ARENGKAVA 2006 KUNI 2013 http://vanake.vonnu.ee/vallast/arenguk.html

Lehekülg 8/24 19.03.2010 15:14



Enamus lasteaia lastest on pärit Võnnu vallast. Huvialaringe hetkel lasteaias ei ole, kuid 2006/2007.a
planeeritakse laulu- ja tantsuring.

Lasteaias töötab 6 õpetajat, õpetaja abi ametikohti on 3,5, lisaks majandusjuhataja. Kaader on kohalik,
kuid probleemiks on kaadri vanus ja uue personali leidmine. Viimastel aastatel on kasvanud vajadus
logopeedi järele ja nõudlus kasvab. Praegusel hetkel vajaks logopeedi abi 1/3 lasteaia kasvandikest!

2.4.2 Keskkool

Praegune keskkool jätkab Võnnu pikaajalisi haridustraditsioone, mis algasid juba 17. sajandi lõpust.

Võnnu keskkoolihoone ehitati 1990.aastal. Viimase kolme aasta jooksul on vahetatud aknaid, remonditud
tualettruumid ja ostetud mööblit. 2006.aastal vahetati võimla katus ja rekonstrueeriti võimla valgustus.

Õpetajaskond on rahuldavas suuruses ja lähiaastatel muutusi ei vaja. Klassikomplekte on 12. Klasside
suurus on väga erinev. Alates 6-ndast klassist õpilaste arv klassis suureneb oluliselt, kuna siis tulevad
Võnnu kooli ümberkaudsete algkoolide lõpetajad. Kooli teeninduspiirkonnaks on Võnnu valla
haldusterritooriumil, kuid koolis õpivad lapsed ka Mehikoormast, Mellistest, Kaagverest, Ahjalt ja Tartu
linnast. Koolil on olemas ka ühiselamutuba.

Õpilaste arvu dünaamika:

2003.a 220 õpilast

2004.a 227 õpilast

2005.a 229 õpilast

Vajadus logopeedi järele kasvab ka koolis ja seda eriti algklasside osas. Viimastel aastatel on lisandunud ja
lisandumas ka jätkuvalt muukeelsest keskkonnast pärinevaid lapsi, kuid seni ei ole vajadust muukeelse
õpetaja järele.

Personalist 13 inimest elab väljastpool valda ja 22 inimest elavad Võnnu vallas. Õpetajad on väga rahul
tööõhkkonna ja kollektiiviga. Kõige suurem probleem personali leidmisel seostub kehva ühistranspordiga.
Ka praegu tuuakse õpetajad linnast kohale isikliku sõiduautoga.

Kooli tugev külg on erinevate huviringide rohkus, mis on ka lastele tasuta. Näiteks: arvuti-, tantsu-,
liiklus-, kunsti-, taimeseadering jne. Mitmekülgne on sporditegevus ja kooride rohkus. 2006/2007.a
käivitub keemiaring. Alates 10-ndast klassist saavad õpilased lisaks üldainetele õppida rootsi keelt,
Skandinaaviamaade ajalugu, geograafiat ja kultuurilugu. Mitmed keskkooli lõpetajad on seetõttu läinud
õppima ülikooli skandinavistikat. Kool on põhiline noorte vabaaja sisustaja vallas. Linna huviringides
käivad ainult väga spetsiifiliste spordihuvidega või muusikahuvidega lapsed.

Peale 9-ndat klassi lahkuvad linna koolidesse mitmed tugevamad õpilased, kes saavad sisse katsete alusel.
See näitab Võnnu kooli hariduse head taset.

Koolihoones tegutseb söökla, mis on eraettevõte. Aastal 2006 toimus söökla renoveerimine.

1.4.3 Sotsiaaltöö ja arstiabi.

2.4.3.1 Turvalisus

Võnnus asub kohalik Päästeteenistuse tugikomando, kus töötab vahetustega 17 meest ja mis tagab
ööpäevaringse valve. Tugikomando teeninduspiirkond jääb Mäksast kuni Meeksini. Turvalisuse eest
vastutab Mäksa konstaablipunkt.

Võnnu alevikus tegutsevad hambaravikabinet, apteek, perearst ja -õde. FIE osutab pesupesemise teenust,
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mille järele vallas on suur nõudlus. Sauna ei ole.

2.4.3.2 SA Võnnu Haigla

Võnnu Haigla tegutseb sihtasutusena alates 2003.aastast. Sihtasutuse varadest 95% kuulub vallale. Oma
iseloomult on tegemist hooldushaiglaga, kus enamus on lamajad haiged. Haiglas on 25 voodikohta, hoone
kubatuurid lubaksid teenindada 35 inimest. Patsiendid tulevad üle Eesti, kuid enamus tuleb
ümberkaudsetest valdadest (sh ka Piirissaarelt). Haigla personal koosneb 16 inimesest ja see arv on olnud
stabiilne. Personal pärineb Võnnu vallast.

Haiglasse soovijaid on pidevalt rohkem, kui on võimalusi ja järjekord on pikk. Haigla lähiaastail uusi
teenuseid pakkuma hakata ei plaani, küll aga soovitakse suurendada patsientide arvu. Tartu maakonna
vastav arengukava näeb ette Võnnu Haigla muutmist Hooldekoduks.

Teine Võnnu valla teenindaja on Kastre hooldekodu Mäksa vallas.

2.4.3.3 Sotsiaalhoolekanne

Toimetulekutoetuse saajatest enamus elab Võnnu alevikus. Kuna viimastel aastatel pole
toimetulekutoetuse piiri tõstetud, siis väheneb toetuse saajate arv aasta-aastalt. Kui 2004.a sai toetust 200
peret, siis 2005.a ainult 167 peret. Vallal on 2 hooldusõde. Sotsiaalkortereid vallal ei ole.

Emapalk on avaldanud vallas peamiselt negatiivset mõju, kuna see on suurendanud asotsiaalsetes peredes
laste arvu.

Vallas kasvab erihooldust vajavate laste arv, kuid samas puuduvad vallal rahalised võimalused
eripedagoogide palkamiseks või kaadri üldiseks suurendamiseks nii lasteaias kui koolis.

2.4.4 Võnnu Kultuurimaja ja raamatukogud

Kultuurimaja paikneb Võnnu vallamajaga ühes hoones. Ehitis valmis aastal 1966, kuid siiani ei ole selles
tehtud ühtegi suuremat remonti. Kuigi kultuurimajas asub valla suurim saal ja seal toimuvad kõik
rahvarohkemad üritused, on siiski saali kasutus tagasihoidlik. Kultuurimajas töötab 3 inimest. Kultuurimaja
juures tegutsevad laulukoor, rahvatantsurühm, näitering, noorte ansambel, aeroobikaring, peotantsuring.
Vahel käivad ka külalisteatrid.

Vallas on 3 raamatukogu. Üks asub Võnnu alevikus ja teine Läänistes. Lääniste toimib
haruraamatukoguna. 3.raamatukogu on kooli raamatukogu.

Valla elanikud eelistavad kirjandusest enamjagu ajaviitekirjandust. Lugemismaterjali soetamise
võimalustega võib rahul olla. Valla finantseerida on peamiselt perioodika. Erialast kirjandust tellib
raamatukogu vähem

Võnnu raamatukogu paikneb Võnnu alevikus 12-korterilise maja neljatoalises korteris.

2003.a 2004.a 2005.a
lugejate arv 407 405(sh õpilasi 166 394 (sh õpilasi 153)
laenutuste arv 9539 9356 7735

Raamatukogus asub ka avalik internetipunkt, mida keskmiselt kasutab 5 inimest päevas.

Raamatukogu korraldab koostöös Lääniste haruraamatukoguga valla elanikele kirjanduspäevi, G. Suitsu
päevi ja joonistusvõistlusi. Oluline on uudiskirjanduse tutvustamine valla noortele.

Probleemne on muukeelse kirjanduse vähesus, eriti kui arvestada muukeelse elanikkonna kasvu vallas.
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Lääniste raamatukogu asub 12-korteriga elumaja kahetoalises korteris. Asukoha ja ruumide suuruse üle
kurta ei saa. Viimane sanitaarremont tehti aastal 2006. Ahi on vana ning vajab asendamist.

2003.a 2004.a 2005.a
lugejate arv 153 150 140
laenutuste arv 1962 1951 1935

Internetiühenduse sai raamatukogu 2005.aastal.

2.4.5 Tegutsevad mittetulundusühingud ja Võnnu kirik

Võnnu valla ühiskondlike organisatsioonide arv on viimase 3 aasta jooksul pidevalt tõusnud:

01.01 seisuga

2004.a 2005.a 2006.a
9 11 12

Valla MTÜde hulka kuulub 2 kogudust, korteriühistud, põllumeeste selts, laulu- ja mänguselts Lõoke ning
arvukalt kodukandi arendamise külaseltse. Seega võib öelda, et Võnnu vallas on omaalgatuslik ja
kogukondlik tegevus aktiviseerunud. Samas paljud keskealised ei tunneta kogukonna identiteeti ega tule
üritustele kaasa, ka ei ole käivitunud külavanemate süsteem.

Võnnu Jakobi kirik on Eesti suurim maakirik. Kirikut hakati ehitama juba 1232.a ja esmane hoone valmis
1236.a. Kirikuhoonet on aegade jooksul palju suurendatud, praeguses väliskujus on aastast 1871. Kirik
kuulub Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Võnnu Jakobi kogudusele, mis on kihelkonnakogudus ja teenib
kogu Võnnu kirikukihelkonna rahvast. Võnnu Jakobi kogudus on Võnnu kihelkonna suurim rahvaühendus
ja juriidiline isik (MTÜ). Olles küll nõukogude- ja üleminekuajal liikmeskonda kaotanud, on kogudus
viimasetel aastatel taas kasvama hakanud. Koguduse hingekirja kuulub hinnanguliselt 1000 inimest.
Liikmemaksumaksjaid on 156 (2005.aasta andmed). Kirikus toimuvad regulaarselt jumalateenistused,
peetakse ristimis- ja matusetalitusi. Suurteks pühadeks koguneb kirikusse mitusada inimest. Kontsert-
tegevust on seni pidurdanud kirikuhoone trööstitu olukord ja materiaalsete võimaluste puudumine.
Koguduses toimuvad keskmiselt kaks korda aastas leerikursused, tegutseb pühapäevakool.

Kokkuvõttev hinnang olukorrale

Kokkuvõtteks võib öelda, et Võnnu vald kujutab endast oma igapäevaste sidemete ja infrastruktuuri
mõttes jätkuvalt kihelkonna keskust Tartumaalt Mäksa, Haaslava ja Meeksi vallale ning Põlvamaalt Ahja,
Vastse-Kuuste ja Mooste vallale. Võnnu kirik peegeldab kihelkondlikku kokkukuuluvust. Võnnulased ise
nimetavad oma valla kõige suuremaks tugevuseks sotsiaalset infrastruktuuri, mille säilimine ja areng on
oluline valla arengutala. Samas jääb see sektor avaldama kõige suuremat survet valla eelarvele ja nii
mitmeski elemendis (nt haigla) saaks areng toimuda (ja suuremat lisaraha leida) naaberomavalitsuste
tugevama koostöö kaudu.

Teeninduskeskuse funktsiooni järel on teine võnnulaste tugisammas Võnnu kirik ja kultuurielu. Emajõe
Suursoo kaitseala moodustab kolmanda Võnnu arengusamba ja väärtuse, mida tasub hoida ja säilitada.

Teiselt poolt on Võnnu valla tänase päeva majanduslik seis tagasihoidlik nendesamade naabervaldadega
võrreldes. Võiks öelda, et Võnnu kihelkond elab mineviku hiilguses, mis peegeldub ka valla motos. See tuli
välja mitmest finantsnäitajast nii maakondlikus kui Põlvamaaga võrreldes. Mitmed valla arenguprobleemid
on jäänud seni lahendamata ja arenguprojektid käivitamata vähesest koostööst ja läbimõeldud tegevuskava
puudumisest.

Järjest olulisemaks muutub see, mis arengud toimuvad Peipsi järve kaldal ja kuidas riik planeerib selle
Euroopa Liidu piiritsooni oma ressursse ja vahendeid. Peipsi kaldaala arengu mõju peegeldub juba selleski,
et asfalteeritav teelõik on tõstnud sellesuunalisi kinnisvarahindasid ja see trend jätkub.
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Kuigi valla olulisemad tugevused seisnevad tema kultuuripärandis ja kaitsealuses looduses, on tänasel
päeval valla turismisektori potentsiaal täielikult kasutamata. Puuduvad majutuse ja toitlustuse teenused.
Valla territooriumil ei saa tegeleda aktiivturismiga, pole (tasulisi) harrastusteenuseid. Nii majutuse kui
toitlustuse koha pealt on kindlasti arengut takistav faktor Tartu või Peipsi lähedus. Turistil on valida, kas
tarbida teenust linnas või nt Mehikoormas. Selles suhtes on Võnnu vallal ka väga raske konkureerida.

Problemaatiline Võnnu arengule on kogukonnatunde vähesus, eriti keskasulas. See pärsib nii kohaliku
kultuurielu arengut kui ka igasugust kohapealset initsiatiivi nt noortele huvitegevuse käivitamiseks. Palju
elab Võnnus selliseid inimesi, kes kasutavat eluaset ainult ööbimiseks, ega süvenegi vallas toimuvasse. Kui
inimestel puudub kodukoha tunne, siis on väga raske rahvast aktiviseerida ja ärgitada valla arengus kaasa
lööma.

Suure sotsiaalse probleemi vallale põhjustab madala sotsiaalse toimetulekuvõimega elanikkonna teke, mis
paneb lisakoormuse kohalikule lasteaiale, koolile jne. Samas ei saa vald sellise trendi peatamiseks kuigi
palju teha.

Valla jaoks on oluline püüda saada maksimaalset kasu Tartu tagamaa jätkuvale laienemisest ja
Mehikoorma arengutest. Vald saab meelitada linlasi oma kodusid valda rajama lubades head väljavaadet
koduaknast ja lasteasutuste lähedust.

II OSA. TULEVIK

3. Võnnu valla arenguvisioon 2013

Võnnu arenguvisioon 2013: Võnnu vald on turvaline koht elamiseks, töötamiseks ja puhkamiseks, kus on
tagatud sotsiaalne infrastruktuur, tingimused ettevõtluseks ning puhas ja kaunis looduskeskkond.

4. Võnnu valla arengumudel, -eesmärgid 2013 ja nende saavutamise strateegiad

Arenguseminaridel koostati valla SWOT analüüs (lisa nr 6), leitud arengutegurid pandi tähtsuse järjekorda
ja nendest on sõnastatud 10 valla olulisemat arengueesmärki. Alljärgnevalt on 10 olulisemat/ esmasemat
arengueesmärki seatud arengumudelisse ja leitud seminaridel nende saavutamiseks vastavad strateegiad.
Sõnastatud strateegiad on aluseks valla investeeringute ja tegevuskava tabelile.

4.1 Jätkusuutlik haldusüksus

Arendustegevus, töö korraldus, eelarve, demograafia

alameesmärgid saavutamise strateegiad
Finantsvõimeline omavalitsus - üldplaneeringu kaasajastamine.

- tuleb oluliselt tõhustada koostööd nii valla siseselt erinevate sektorite
vahel kui ka naaberomavalitsuste vahel

- valla ametnike pidev koolitus (projektijuhtimine)
Stabiilne või suurenev rahvaarv uute elamupiirkondade planeerimine, maade pakkumine

kinnisvara firmadele (sh kirikumaadele)
üldplaneering

Enesega toimetulevad
kodanikud

õppida teistelt omavalitsustelt
elanike juurdevoolu soodustamine
logopeedi tööle võtmine nii kooli kui lasteaeda
koostöö suurendamine valla erinevate tegijate vahel: kirik, kool,
lasteaed, kultuurimaja, raamatukogud, seltsid
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4.2 Kvaliteetne elukeskkond

Looduskeskkond, maakasutus või kinnisvara, joogivesi ja jäätmed, ühistransport

alameesmärgid saavutamise strateegiad
Säilitatud puhas loodus Lääniste linnamäe ja külakeskuse edasiarendamine

ÜVK arengukava koostamine
biopuhastite ja keskasula puurkaevude rekonstrueerimine
Issaku järveäärse puhkekoha väljaarendamine
Võnnu aleviku järvede puhastamine
looduskaitsealuste üksikobjektide hooldamine

Tagatud turvaline
elukeskkond

Võnnu keskkatlamaja rekonstrueerimine
trasside vahetamine
ennetustöö noortega, ennetusprojektid

4.3 Soodne ettevõtluskliima

Turismiettevõtlus, füüsiline infrastruktuur, ettevõtlus laiemalt

alameesmärgid saavutamise strateegiad
Säilitatud ja eksponeeritud
kultuuripärand

vana surnuaia viidastamine
G. Suitsu pärandi teemaline ümarlaud
uute ürituste käivitamine (kontsertturism)
muinsuskaitseobjektide korrastamine ja eksponeerimine

Soodne ettevõtluskeskkond üldplaneeringu taaskoostamine
valla ümarlaud ettevõtjatega kontakti saavutamiseks ja vajaduste
kaardistamiseks

- praktikabaas koostöös keskkooliga

kohalike ettevõtjate tunnustamise üritus(t)e käivitamine

4.4 Aktiivne kogukondlik elu

Kool, lasteaed, kultuurimaja, sots töö ja arstiabi, raamatukogu, elanike kaasamine. MTÜd, identiteet

Selles sektoris mängib koostöö kõige suuremat rolli. Paljud selle valdkonna tegijate ellujäämine sõltub
koostööpartnerite leidmisest (MTÜd). Samuti pakuvad välisfondid just sellesse sektorisse kõige rohkem
projektipõhist raha ja tavaliselt on see sektor ka kõige madalam omafinantseerimise võimega.

alameesmärgid saavutamise strateegiad
Tugev kodukoha tunne valla lehe sagedasem ilmumine (6 x aastas)

külaseltside aktiveerimine, nendele koolituse korraldamine,
omavaheline ümarlaud
aktivistide leidmine erinevates valdkondades
külavanemate staatuse sisseseadmine

Jätkusuutlik sotsiaalne
infrastruktuur

Võnnu raamatukogu kaasajastamine
kultuurimaja remont, seejärel mööbel
olemasoleva haigla ümberkujundamine hooldekoduks ja remont.
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Ka vanasse pastoraati saaks ehitada sotsiaalkortereid.
ümarlaud Meeksi ja Piirissaare omavalitsustega piirkonna
sotsiaalse infrastruktuuri säilitamiseks
Võnnu keskkooli uue arengukava koostamine koos Mäksa ja
Meeksi OV-ga
koolihoone remont, seejärel mööbel
lasteaia lisarühma avamine
lasteaia renoveerimine (I prioriteet valla jaoks küttesüsteem ja
kanalisatsioon)

Atraktiivne noorte huvitegevus kultuurimaja rolli suurendamine kohaliku kultuurielu
edendamisel ja juhtimisel. Võnnu noortekeskuse tekkimine
noorte vajaduste kaardistamine (küsitlused, ümarlaud)

5. Valla arengukava seos teiste piirkonda puudutavate arengudokumentidega

Võnnu valla arengukava elluviimisel jälgitakse Tartumaa üldisi arenguprioriteete, mida on kirjeldatud
Tartumaa arengustrateegias “Tartumaa arengustrateegia aastani 2014”, Tartumaa üldplaneeringus, Tartu
maakonna hooldusravinõukogu arengukava 2004 kuni 2015, Tartumaa üldhariduse strateegia 2004-2014.
Teemaplaneering “Emajõe Jõeriik”. Emajõe Suursoo kaitseala kaitsekorralduskava. Lisaks on arvestatud
Võnnu keskkooli ja lasteaia arengukavadega. Käesolev arengukava moodustab osa lähiajal alustatavast
Võnnu üldplaneeringust.

6. Arengukava elluviimine, täiendamine ja muutmine

Arengukava viivad ellu oma igapäevase tegevusega vallavanem koos vallaametnikega ning valla asutuste
juhid. Suuremal või vähemal määral saavad protsessile kaasa aidata vallas tegutsevad ettevõtjad ja kõik
vallaelanikud.

Volikogu kohustuseks on vallaeelarve menetlemisel leida arengukavas püstitatud ülesannete
lahendamiseks ja tegevuskavas välja toodud investeeringuteks rahaline kate.

Vastavalt valla põhimäärusele: ” Hiljemalt iga aasta 1.oktoobriks vaatab vallavolikogu läbi valla
arengukava ja võtab vastu otsuse selle täitmise ja vajadusel muutmise kohta”. Vallavalitsus kohustub
hiljemalt iga-aastase arengukava läbivaatamise ajaks volikogu poolt esitama volikogule aruande
arengukava täitmise käigu kohta.

Üldvastutav arengukava täitmise eest on vallavanem.

III OSA

Tegevusplaan aastateks 2007 kuni 2009

Mitmes valla elus olulises valdkonnas peab arendustegevus minema edasi suunas, kus käivitatakse mitmed
ümarlauad, et kaardistada erinevate vallaelu mõjutajate soove ja leida ühiseid lahendeid eluvaldkondade
paremaks arendamiseks (noored, ettevõtjad, MTÜd).

Kuna mitmes valdkonnas ei omata praegu selget ülevaadet olukorrast, siis ei ole võimalik täna fikseerida
kõiki vajalikke investeerimisprojekte. Aastal 2007 ja 2008 on eelkõige oluline just järgmiste “pehmete”
arengusammude sooritamine:

1. Esmased tegevused ja tegevused üle kõigi valdkondade
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Tegevus Vastutaja/
meeskond

Aeg/
periood

Märkus

Uue üldplaneeringu
koostamine

vallavalitsus 2007

Valla MTÜde
ümarlaua
kokkukutsumine

Initsiaator võib olla
ka vallavalitsus

2007 Külavanemate süsteemi arutelu. Raamatukogu
ruumipuudus- leerimaja baasil. Uute ürituste
käivitamine

Valla ettevõtjate
ümarlaud

Initsiaator peaks
olema vallavalitsus

2007 Praktikabaas keskkoolile. Tunnusüritus

Uute
elamupiirkondade
planeerimine

Vallavalitsus 2007 Vallavalitsus teab maaressursse ja peaks
aktiveerima ka eramaaomanikke sh kirikut

Küsitlus valla noorte
hulgas

Vallavalitsus
koostöös kooliga

2007 Vajadused ja soovid

Noorte töö,
ennetusprojektid

Vallavalitsus
koostöös kogudusega

2007 ja
alati

Paralleelselt vaja lahendada noortekeskuse
olemasolu

G. Suitsu pärandi
teemaline ümarlaud

Võnnu teabekeskus
koostöös
kultuuritöötajatega

2007 Kuidas ja mida konkreetselt teha. Kaasata kult.
eksperte vähemalt Tartust.

Kohtumised naaber
Ov-de
sotstöötajatega

vallavalitsus 2007 Kuidas teised vallad hälvikute probleeme
lahendavad?

Ümarlaud Meeksi ja
Piirissaare Ov-ga sots
infr kavade
koostamiseks

vallavalitsus 2007 Ühise infra säilitamine ka naaber Ov-de jaoks.

Piirkondlike sots
infrakavade
koostamine

Mitu piirkondlikku
OV-d

2007 II
pool

Osutub võimalikuks pärast piirkondlikku
ümarlauda

Investeeringute kava aastateks 2010 kuni 2013 tuleb koostada hiljemalt 2009.a lõpus.

2. Tegevuskava sektorite kaupa:

Jätkusuutlik haldusüksus

Tegevus Vastutaja/
meeskond

Aeg/ periood Ligikaudne
maksumus

allikas

Valla ametnike
koolitus nii halduse
kui sotsiaaltöö
korralduse alal

Vallalvalitsus
koostöös
naaberOV-ga

2007 kuni 2009
pidevalt

100 000 Meede 1.4

Logopeedi
palkamine

vallavalitsus 2007 Projektikujul

Kvaliteetne elukeskkond

Ettevalmistavad tegevused

Tegevus Vastutaja/ Aeg/ periood Ligikaudne allikas
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meeskond maksumus
ÜVK arengukava
koostamine

vallavalitsus 2007 50000 Valla eelarve

Linnmäe ja
külakeskuse
detailplaneering

Vallavalitsus
koostöös valla
MTÜdega

2007-2008 100 000 LEADER

Puurkaevude ja
biopuhastite
rekonstrueerimise
projekt.

Vallavalitsus
koostöös
korteriühistutega

2007-2008 200 000 ERDF

Trasside projekt vallavalitsus 2007-2008 200 000 ERDF
Katlamaja projekt vallavalitsus 2007-2008 200 000 ERDF
Issaku puhkekoha
projekt.
Tasuvusuuring

vallavalitsus 2007-2008 EAS

Võnnu järvede
keskkonna uuring

vallavalitsus 2007-2008 100000 KIK

Investeeringud

Tegevus Vastutaja/
meeskond

Aeg/ periood Ligikaudne
maksumus

allikas

Lääniste projekti
realiseerimine

vallavalitsus
koostöös MTÜdega

2009 5 milj LEADER

Biopuhastite ja
kaevude
rekonstrueerimine

vallavalitsus
koostöös TOL ja
korteriühistutega

2009 7 milj Uus EL periood,
KIK

Issaku puhkekoha
väljaehitus

vallavalitsus 2009 5 milj Uus EL periood

Võnnu järvede
puhastus

vallavalitsus 2008-2009 2 milj KIK, ERDF

Keskkatlamaja ja
trasside rekonstr

vallavalitsus
koostöös TOL ja
korteriühistutega

2009 10 milj KIK, ERDF

Soodne ettevõtluskliima

Ettevalmistavad tegevused, koolitus

Tegevus Vastutaja/
meeskond

Aeg/ periood Ligikaudne
maksumus

allikas

Tartu-Võnnu-
Mehikoorma
matkaraja
kontseptsiooni
väljatöötamine

Võnnu teabekeskus 2007 70 000 EAS meede

Investeeringud

Tegevus Vastutaja/
meeskond

Aeg/ periood Ligikaudne
maksumus

allikas
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Surnuaia
viidastamine

vallavalitsus 2007, 2008 100 000 Muinsuskaitse

Aktiivne kogukondlik elu

Ettevalmistavad tegevused, koolitus

Tegevus Vastutaja/
meeskond

Aeg/ periood Ligikaudne
maksumus

allikas

Külavanemate
koolitus

MTÜd 2007 100 000 LEADER

Võnnu raamatukogu
kaasajastamise
projekt

vallavalitsus 2007 100000 Ühendada muu
huvikeskuse
arendamisega

Kultuurimaja katuse
projekt

vallavalitsus 2008 200 000

Võnnu haigla
remondiprojekt

SA Võnnu Haigla
koostöös naaber
Ov-ga.

2007-2008 200 000 Sots min

Võnnu keskkooli
uus arengukava

Võnnu keskkool
koostöös Meeksi ja
Mäksaga

2008 50000 Teha koos noorte
uurimistööga

Kooli akende
remondi projekt

vallavalitsus

Kirikuhoone
fassaadi, katuse ja
haljastuse projekt ja
eritingimused

kogudus 2007 100000 Muinsuskaitse

Lasteaia
küttesüsteemi ja
kanalisatsiooni
projekt

vallavalitsus 2007 100 000 Valla eelarve

Investeeringud

Tegevus Vastutaja/
meeskond

Aeg/ periood Ligikaudne
maksumus

allikas

Valla lehe sageduse
tõstmine

vallavalitsus
koostöös
teabekeskuse ja
MTÜ-dega

Alates 2007 Siduda teiste
projektide
reklaamiga

Võnnu kiriku
korrastamine:
valgustus, puud

kogudus 2008 ja 2009 5 milj Muinsuskaitse

Raamatukogu
remont

vallavalitsus 2008/ 2009 5 milj Ühendada
noortekeskusega

Kultuurimaja
remont

vallavalitsus 2008/2009 5 milj
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Haigla remont SA Võnnu Haigla
koostöös naaber
OV-ga

Vastavalt
maakondlikule
kavale

Koolihoone akende
vahetus

vallavalitsus 2008 2 milj hasart

Koolile mööbli
soetamine

vallavalitsus 2009 2 milj hasart

Kiriku fasaadi ja
katuse remont,
haljastustööd

Kogudus koostöös
MTÜD-ega

2008, 2009 5 milj muinsuskaitse

Leerimaja
rekonstrueerimine
kultuurikeskuseks

Kogudus, MTÜd,
vallavalitsus

2009 10 milj LEADER, uus EL
periood

Lasteaia lisarühma
avamine

vallavalitsus 2008 5 milj

3. Investeeringute kava prioriteetsuse järgi

I Tuleb kindlasti teha kuni aastani 2009.

Valla üldplaneering

Arvutipargi ja tarkvara uuendamine

Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arengukava

Lasteaia renoveerimistööde projektid

Kooli renoveerimistööde projektid

Vallamaja-kultuurimaja renoveerimistööde projektid

Logopeedi palkamine lasteaeda ja kooli

Valla teede investeeringud

II Tehakse ainult lisaraha saamisel

Vallamaja-kultuurimaja remont

Lasteaia kütte- ja kanalisatsioonitorustiku vahetus

Lasteaia välisfassaadi ja rõdude renoveerimine

Lasteaia mänguväljakute renoveerimine

Lasteaia õueala, teede ja platside remont

Koolimaja katuse remont

Palmisaali remont
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Veetorustiku remont

Kooli võimla remont

Koolibussi liising

Omafinantseering ja remont kapitalikomponendist

Kooli ATS- i paigaldamine

Kooli staadioni projekteerimine ja ehitus

Koolimaja akende vahetus ja välisfassaadi renoveerimine

Koolimööbli vahetus

Laulukaare ehitus vabaajaüritusteks

Vahetada kultuurimaja mööbel

Kultuurimajja klaveri ostmine

Tänavavalgustuse renoveerimine Võnnu alevikus

Võnnu raamatukogu hoone projekteerimine

Kalmistu kabeli renoveerimine ja inventariseerimine

Vee- ja kanalisatsioonitrasside uuendamine Võnnu alevikus

Suitsu kooli renoveerimisprojekt

Lääniste Külakeskuse renoveerimine

Võnnu aleviku biopuhasti ja puurkaevude renoveerimine

Issaku järve kaldale supluskoha kujundamine

Kord aastas suuremõõtmeliste ja ohtlike jäätmete kogumine

Võnnu katlamaja renoveerimine

Sotsiaalkorterite ehitamine

Võnnu järvede puhastamine

Kalmistutel viitade paigaldamine

Võnnu Hooldekodu rajamine endise haigla hoonesse

Matkaradade korrastamine ja viidastamine

III Muud vajadused

Taotleda maad valla arengureserviks

Võnnu raamatukogu uue hoone ehitus

Suitsu koolimaja renoveerimine

VÕNNU VALLA ARENGKAVA 2006 KUNI 2013 http://vanake.vonnu.ee/vallast/arenguk.html

Lehekülg 19/24 19.03.2010 15:14



Lasteaeda lisarühma avamine

Valla infolehe toimetuse loomine

LISAD

Lisa 1: Võnnu valla elanike andmed 31.12 seisuga

0-18 19-63 64-100 KOKKU

2003.a 296 695 228 1219
24,3% 57% 18,7%

2004.a 301 692 231 1224 (-5)
24,6% 56,5% 18,9%

2005.a 287 691 224 1202 (-22)
23,9% 57,5% 18,6%

Lisa 2. registreeritud ettevõtted ja töökohad 01.01 seisuga:

Ettevõtte vorm/ aasta 2004 2005 2006 Tegevusvaldkonnad
Kohalik OÜ 22 21 23 Puit, kaubandus, põllumajandus, ehitus
Kohalik AS 3 2 2 puitehitus
FIE 36 33 33 Põllumajandus, kaubandus, transport
Palgatöötajad:
tulundusühistu 1 1 1 Majandusühistu Toruorel
Munitsipaalis töötajad 75 Valla allasutused

LISA 3. Valla eelarve ja selle dünaamika

Tulu liik 2004 2005 Vrdl
2004%

Suhe
üldeelarvesse

2006 Vrdl
2005%

Suhe
üldeelarvesse

tulumaks 3 216
000

3 446
062

+ 7% 28% 3 532
000

+ 2% 27%

maamaks 950 000 743 143 - 22% 6% 950 000 + 28% 7%
Riiklik sihtdotatsioon (nt
teed)

118 000 371 699 +
215%
(prügila)

3% 578 000 + 56% 4%

Allasutuste tulud 833 083 987 965 + 19% 8% 1 058
300

+ 7% 8%

Tasandusfond,
dotatsioon

5 050
000

6 493
999

+ 29% 52% 6 716
590

+ 1% 52%

Muud 148 081 329 640 + 23% 3% 136 896 - 58% 1%
EASi
investeeringuprojektid

150 000 146 000 - 3% 1% 0 - 100%

Kokku tulud 10 465
164

12 518
508

+ 20% 100% 12 971
786

+ 1% 100%
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Kulu liik 2004 2005 Vrdl
2004%

Suhe
üldeelarvesse

2006 Vrdl
2005%

Suhe
üldeelarvesse

Haridus 6 612
845

7 785
648

+1% 62% 8 365
795

+ 1% 64%

Kultuur 954 039 986 350 + 1% 8% 879 359 - 11% 7%
Valitsemine 1 262

872
1 473
593

+1% 12% 1 785
901

+ 1% 14%

Sotsiaalvaldkond 920 811 1 250
249

+1% 10% 1 225
485

+ 1% 10%

Teed 367 610 256 785 - 30% 2% 604 660 + 135% 5%
Keskkond 78 480 588 962 +

650%
(prügila)

5% 197 650 - 66% 2%

muu 268 507 176 921 - 34% 1% 0 - 100% 0
Kokku kulud 10 465

164
12 518
508

+ 20% 100% 12 971
786

+ 1% 100%

Lisa 4

KOV finantsnäitajad Võlakohustuste

koormus 2005

Võla-koormus
2005

Kohustused
elaniku kohta

Oma-finantseerimis-võime

2003 2004 2005

TARTU MAAKOND

Elva L 24,380 42.7% 4,733 1.16 1.12 1.09

Kallaste L 4,918 47.3% 5,142 1.05 1.07 1.02

Tartu L 463,411 50.4% 5,323 1.17 1.16 1.24

Alatskivi 4,183 24.1% 6,026 1.11 1.09 1.15

Haaslava 2,533 18.4% 1,731 1.06 1.00 1.13

Kambja 6,932 34.3% 6,993 1.00 1.02 1.03

Luunja 1,213 4.0% 918 0.96 0.96 1.34

Meeksi 504 7.9% 1,300 1.07 1.07 1.09

Mäksa 2,231 14.3% 1,612 1.07 1.04 1.13

Nõo 10,490 32.6% 4,415 0.95 1.09 1.12

Peipsiääre 1,453 20.1% 1,742 1.01 1.04 1.06

Piirissaare 306 32.3% 3,295 0.98 1.31 1.17

Rannu 2,450 15.1% 2,737 1.09 1.05 1.10

Rõngu 684 2.9% 1,223 1.10 1.13 1.14

Tartu 26,268 5,963 1.10 1.09 1.17

Vara 5,152 34.7% 3,105 0.99 0.98 0.96

Võnnu 6,868 58.7% 6,742 0.99 0.97 1.00

Ülenurme 2,845 6.7% 916 1.10 1.14 1.14

Ahja 9,2 78,2 % 8,11 1,06 1,13 1,14

Mooste 3,3 21,8 % 2,7 1,03 0,78 1,08
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Antud andmed pärinevad Rahandusministeeriumi kodulehelt: www.fin.ee

“võlakohustuste koormus 2005” on arvutatud= lühiajalised kohustused+pikaajalised kohustused-vabad
vahendid-sihtfinantseerimine

“võlakoormus 2005” suhte ülempiir on kehtestatud seadusega 60 %

“omafinantseerimise võime”- kui on võrdne ühega, siis puudub OV võimalus võtta endale uuusi kohsutusi
või teha investeeringuid.

Kui näitaja on alla 1, siis saab OV jätkata ainult laenu võttes või kulusid piirates.

Kui näitaja on vähemalt 1,1, siis on OV-l 10 % vabu vahendeid lisategevusteks.

Lisa 5:

09.06 seminaril sõnastatud 10 arengueesmärki:

Finantsvõimeline omavalitsus1.
Tugev kodukonnatunne2.
Enesega toimetulevad kodanikud3.
Jätkusuutlik sotsiaalne infrastruktuur4.
Säilitatud ja eksponeeritud kultuuripärand5.
Säilitatud puhas loodus6.
Atraktiivne noorte huvitegevus7.
Soodne ettevõtluskeskkond8.
Tagatud turvaline elukeskkond9.
Stabiilne või suurenev rahvaarv10.

Motode valik:

avarust arenguks
omas tempos
juurtest jõudu ammutades ja arengule avatud
kihelkonna keskus
kirik keset küla
puhka vaikuses ja rahus
juurtest jõudu ammutades
võimaluste maa
teeme Võnnu võimalused teoks

LISA 6

Võnnu valla SWOT analüüs seminar 09.06.2006

TUGEVUSED, UNIKAALSUS:

- sotsiaalne infrastruktuur 1

VÄLISED VÕIMALUSED:

- riigi regionaalpoliitika 1
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- kultuuripärand 2

- puhas loodus 3

- turvaline elukeskkond 4

entusiastlikud inimesed
tugimaanteede lähedus
ettevõtluseks vaba maa olemasolu

- välisfondid 2

koostöö ja sõprussidemed
Tartu lähedus
Siseturismi kasv
Meeksi valla areng
Tee asfalteerimine

PROBLEEMID:

- madal omafinantseeringuvõime 1

- kogukonnatunde vähesus 2

- erivajadustega laste arvu tõus 3

- pidev rahvastiku vähenemine 4

- ettevõtlike inimeste puudumine 5

toitlustuse majutuskohtade nappus
kultuurimaja vähene aktiivsus
ääremaa mentaliteet
noorte passiivsus
alkoholism
valla bussi puudumine

OHUD:

Tartu kaugus
Raudtee puudumine
Riigi omavalitsuslik poliitika 1
Ühistransport
Energiahinna tõus 2
looduskatastroof

LISA 7

PUURKAEVUD

Katastri

nr

Loa

nr

Valdaja Aadress Veekiht Puurimis

aasta

Sügavus Maapinna

abs

kõrgus

Kasutus

7019 6075 eraomand Kurista k D2 1989 85,00 40,00 ei kasutata
7342 1608 eraomand Imste k D2nr 1966 130,00 42,00 ei kasutata
7343 2414 12 krt elamu Imste k D2nr 1969 130,00 43,00 ei kasutata
7344 2626 OÜ Rõngassaba Terikeste k D2pr 1969 130,00 40,00 töötab
7345 2695 muu Võnnu al D2nr 1970 130,00 43,00 töötab
7346 3556 eraomand Kurista k D2nr 1973 120,00 50,00 ei kasutata
7347 5061 muu Võnnu al D2pr 1981 130,00 44,00 töötab
7348 5430 aiandusühistu Lääniste k D2 1984 86,00 40,00 töötab
7349 5466 AS Lasita Lääniste k D2 1984 120,00 38,00 töötab
7350 5626 muu Võnnu al D2-1-S 1986 205,00 44,00 töötab
7351 5726 AS Hareto Põld Võnnu al D2nr 1987 142,00 53,00 ei kasutata
7462 tamponeeritud Võnnu al 1955 83,00 0,00
7463 tamponeeritud Lääniste k 1956 60,00 0,00
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7464 2448 eraomand Lääniste k D2pr 1969 120,00 0,00 kasutuses
7465 eraomand Kurista k D2 1957 80,00 0,00 ei kasutata
7466 eraomand Hammaste k D2 1956 62,00 0,00 ei kasutata
7467 3275 eraomand Kurista k D2 1972 85,00 0,00 töötab
7544 eraomand Kõnnu k D2 1960 65,00 0,00 ei tööta
8844 29/91 eraomand Rookse k D2 1991 56,00 0,00 töötab
11099 2448 muu Lääniste k D2 1969 120,00 36,00 ei tööta
11102 3275 eraomand Võnnu al D2 1972 85,00 40,00 ei tööta
14640 eraomand Hammaste k D2 1998 70,00 45,00 töötab
17366 282SL eraomand Kurista k D2 1993 52,40 60,00 töötab
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